Комитет по образованию администрации Ключевского района

Алтайского края

ПРИКАЗ

         28.10.2021г.                                                    с. Ключи                                               № 172

О проведении муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2021-2022 учебном году

        В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденном приказом Министерства просвещения  РФ от 27 ноября 2020г. № 687  (далее -

Порядок), на основании   приказа Министерства образования и науки Алтайского края «О

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном

году»  от 25.10.2021г №1273

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в Ключевском районе в 2021-2022 учебном году  муниципальный этап

всероссийской олимпиады школьников (далее  Олимпиада) в  сроки, установленные приказом

Министерства образования и науки Алтайского края «О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году»  от 25.10.2021г №1273,  по

следующим предметам   астрономия, английский язык, биология, география, информатика и

ИКТ, искусство (мировая художественная культура),  история, литература,  математика,

немецкий язык, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, русский

язык, технология, физика, физическая культура, французский язык, химия, экология, экономика

(Приложение 1)

2.  Установить единое время начала муниципального этапа олимпиады по всем предметам

в 10.00 часов.

3. Определить площадки проведения муниципального этапа олимпиады,  назначить

ответственных за проведение, обеспечение достоверности и объективности результатов на

площадках:

МБОУ «Ключевская СОШ №2» - Замулина Н.А.заместитель директора по НМР,

МБОУ «Северская СОШ» - Статникова А.А ответственная за организацию УР ,

Целинная СОШ филиал МБОУ «Ключевская СОШ №2» - Соколова Н.В., ответственная за

организацию УР  ,

МБОУ  «Новополтавская СОШ им. Н.В.Курченко»  Курганская Т.И. - ответственная за

организацию УР,

 Исмисская СОШ филиал МБОУ «Ключевская СОШ №1 – Титоренко Л.Н, ответственная за

организацию УР  .

4. Утвердить:

-  оргкомитет по подготовке и проведению олимпиады (Приложение 2);

- состав предметных комиссий по проверке олимпиадных работ учащихся (Приложение 3).

5. Руководителям ОУ (площадок проведения олимпиадных туров) обеспечить комфортные

условия для проведения олимпиады  с соблюдением действующих на момент проведения

олимпиады санитарно-эпидемиологических требований.

6.  Председателям жюри муниципального этапа олимпиады :

- обеспечить своевременное заполнение рейтинговых таблиц муниципального этапа по

каждому предмету олимпиады в соответствии с требованиями.

-   предоставить олимпиадные работы победителей и призеров муниципального этапа

олимпиады в соответствии с графиком (приложение 4);

7.Ответственность за выполнение приказа возложить на специалиста комитета Агеенко Е.А.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Приложение 1

к приказу комитета по образованию

№172  от 28.10.2021г

График

проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2021-2022 учебном году

Приложение 2

к приказу комитета по образованию

№№172  от 28.10.2021г

Состав

оргкомитета по проведению муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам.

 Китанина Т.И..– председатель оргкомитета, председатель  комитета по образованию;

                                               Члены оргкомитета:

  Агеенко Е.А .-  ведущий  специалист комитета по образованию;

              Шевченко И.В.–ведущий  специалист комитета по образованию;

              Могильная Т.А. – ведущий специалист комитета по образованию;

              Казбанова Г.Н. - ведущий специалист комитета по образованию;

              Бодня Т.Н. – ведущий специалист комитета по образованию;

Победѐнный С.Н. –директор МБОУ КСОШ № 2;

Палѐвкина И.А., руководитель Целинной СОШ филиала МБОУ КСОШ № 2;

              Руденко Е.В.. -  директор МБОУ «Северская СОШ»;

Осипенко Е.А. -  директор МБОУ «Новополтавская СОШ»;

 Вебер Е.А., -руководитель Истимисской  СОШ филиала МБОУ КСОШ № 1;

Приложение 3

к приказу комитета по образованию

№172  от 28.10.2021г

Состав

предметных комиссий

по проверке олимпиадных работ учащихся

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

  по общеобразовательным предметам .

1.  Математика,  Карпучѐва И.В. .- Целинная СОШ.-председатель, руководитель

РМО

Агеенко Е.А.- КСОШ №1

Иващенко И. Н.- КСОШ №1

Палѐвкина И.А..- Целинная СОШ

Замулина Н.А. - КСОШ №2

Крылова Е.Г. .- Северская СОШ

Гурко Н. Ф. - КСОШ №2

Сухих Е.Д.- Васильчуковская СОШ

Каменская В.Н. - Новополтавская СОШ

Титова Е.В., - Новополтавская СОШ

2.  Физика,

астрономия

Шишмакова С.Л. .- КСОШ №2,  председатель, руководитель РМО

Брагина Ю.Н., . КСОШ №1-

МайлаковаН.И..- Истимисская СОШ

НаливайкоС.И.- Новополтавская СОШ

Попов А.Г.,- Васильчуковская СОШ

3.  химия  Видершпан И. П -председатель, руководитель РМО

 Гронская О. В -КСОШ№2

 Горбачѐва Е.К., Северская СОШ

 Кондратенко С.В. .- Истимисская СОШ

4.  География

Яворская С. В.-председатель, руководитель РМО

Окатенко М.Г.- . Целинная СОШ

Братусь Ю. Ф.- КСОШ №1

Кушнир Н. В. - Васильчуковская СОШ

Статникова А.А.- Северская СОШ

5.  Биология,

Экология

Пилипенко О. М.-председатель, руководитель РМО

Цыбко Н. В.- КСОШ№2

Войлокова Л.А.- КСОШ№2

Горбачѐва Е.К.- Северская СОШ

Кондратенко С.В. .- Истимисская СОШ

6.  История, право,

обществознание,

МХК, экономика

Осипенко Е.А., Новополтавская СОШ -председатель,

руководитель РМО

Савенко Ю. С. - Зеленополянкая СОШ

Жаринов Н. В. - Васильчуковская СОШ

Малачѐва О.В. - КСОШ №1

Липпс Т.В. – МБОУ Каипская СОШ

7.  Информатика Алейников И.Б.- председатель, руководитель РМО

Иващенко И.Н.- КСОШ №1,

Попов А.Г.,- Васильчуковская СОШ

8.  Русский язык,

литература

Кобыляцкая А.А., .-председатель, руководитель РМО

Решетько М.А. - КСОШ №1

Дмитриева В. Н -КСОШ №1;

Вебер Т. М.- Истимисская СОШ

Грибовская Т. Г. - КСОШ№2

Кондратенко А.А. - Северская СОШ

Курганская Т.И. .- Новополтавская СОШ

Чернова О.И. .- Целинная СОШ

Пестерова О.М. - - КСОШ№2

Алтухова О.Н.- КСОШ №1

Малачѐва И.А.- - КСОШ№2

9.  Иностранные

языки

Карлаш С. И.- председатель, руководитель РМО

Касьянова Л. С-КСОШ №1

Цыганкова О. А.-КСОШ №2

Тарасова М. А.- КСОШ №2

Юдина Р.М. – КСОШ №1

Черных В.В.- КСОШ №2

10.  ОБЖ, физическая

культура

Музыченко С.В...- председатель, руководитель РМО

Антошкин О.А..- КСОШ №1

Шульга А.И..- КСОШ №1

Шмыгов А.А.. .-КСОШ №2

Рабенко В.И.- Васильчуковская СОШ